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CONG TY CO PHAN CONG HOA XA HOI CHU NGHIiA VIET NAM
CHU'NG KHOAN DE NHAT Déc lap - Tir do - Hanh phiic

S6: OL/FSCIZN Binh Duang, ngay "tUthiing Cl nam

BAO CAO TINH HINH QUAN TRI CONG TY NIEM YET
(nam 2017)

Kinh gui: - Uy ban Chiing khoan Nha nuoc
- S6°Giao djch Chiing khoan Tp. H6 Chi Minh
- S61Giao dich Chiing khoan Ha Néi

Tén cong ty niém yét: CONG TY CO PHAN CHU'NG KHOAN DE NHAT

Dja chi tru sa chinh: S6 9 dirang Hoang Van Thu, Khu d6 thi Chanh NghTa. Phuéng Chéanh
NghTa, Thanh phé Tht Dau Mot, Tinh Binh Duang, Viét Nam

Bien thoa: 0274 3833280 - 3832614 Fax: 0274 3832616  Email:

Von dieu le: 300.000.000.000 dong (Ba tram ty dong)

Ma chiing khoan: FSC

Hoat dong ciia Dai héi dong c6 dong trong nam 2017

Trong nam 2017, Céng Ty t6 chiic 01 cudc hop dai hoi dong c6 dong (“BHD CB”) thudéng nién nam
2017 va 02!an lay y kién c6 dong bang van ban. Thong tin vé cac nghi quyét dugc BHDCB thong
qua trong nam 2017 nhu sau:

2 02/2017/NQDHDCD 12/06/2017

3 03/2017/NQDHDCD 12/06/2017

5 05/2017/NQDHDCD 12/06/2017

6 06/2017/ NQDHDCD 21/08/2017

Stt So Nghj quyét Ngay Nbéi tlung

1 01/2017/NQDHDCD 12/06/2017 B06 nhiém thanh vién HDQT, BKS nhiém ki 2017-2022.

Thong qua cic van kién duoc bao cido tai DHDCD
thuoéng nién ndm 2016.

Thong qua bao cdo tai chinh diroc ki€ém todn voi cac chi
tiéu tai chinh nam 2016.

Thong qua viéc 6ng Lé Minh Tam dang s6 huu 18,12%

4 04/2017/NQDHDCD 12/06/2017 c6 phan FSC, duoc tang ty 1€ Ién 65% ma khong phai

thuc hi€n chao mua cong khai.

Thong qua viéc 6ng Tran Thién Thé 1a chu tich HDQT
kiém Tong Gidm Doc trong vong 01 nam.

Thong qua viéc chuyén tru s6' Cong Ty va sua doi Diéu
2.3 ctia Diéu 1€ Cong Ty dé cap nhat dja chi tru s6 moi
tai: tang 4, Toa nha Sai Gon Centre, s6 65 Lé Loi,
Phirdng Bén Nghé, Quan 1, Tp. H6 Chi Minh.

Cho phép Yuanta Securities (Hong Kong) Company Ltd.

7 07/2017/NQDHDCD 21/08/2017  mua toi da 50% c6 phan ctia Cong Ty ma khong thong

qua chao mua cong khai.
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12
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S6 Quyét djnh

0s/2017/HBQT

09/2017/HDQT

10/HDQT/2017

12/HDQT/2017

13/HBQT/2017

14/HBQT/2017

15/HBQT/2017

Ngay
03/10/2017

03/10/2017

01/12/2017

30/1 1/2017

07/12/2017

07/12/2017

07/12/2017

III. Ban kiém soét trong nam 2017

Noi dung

- Chuyén dia diém chi nhanh Ha No6i dén Tang 5A, Téa nha
BIBV, 194 Tran Quang Khai, Quan Hoan Kiém, Ha Noi.

- Chot danh sach c6 dong lay y kién bang van ban vé viéc chuyén
mo hinh tu cong ty c6 phén sang cong ty trach nhiém hiru han;
va mot s van deé khac thudc thAm quyén BHBCB.

- Thong qua viéc 6ng Huynh Vinh Thanh hién la Phdé Tong
Giam Boéc kiém Giam doc Chi nhanh Binh Buong.

- Ong Thanh chju trach nhiém hoan thién ho sa lap chi nhanh
Binh Buong giri UBCKNN

Thong qua viéc 6ng Huynh VTnh Thanh théi gG chuc Phd Tong

Giam Boc phu trach Khach hang doanh nghiép. Ong Thanh duoc

hiréng cac ché do nghi viéc theo quy djnh phéap luat hién hanh

Thong qua viéc triéu tap BHBCB bat thudng dé quyét djnh viéc

doi tén cong ty va siia doi di€u le, ti€n hanh cac thu tue sua doi

gidy phép kinh doanh theo quy djnh phép luat hién hanh

Thong qua viéc thanh lap: Cong ty CO phan Chiing Khoan Bé

Nhat - Chi nhanh Binh Buong

- Bja chi: Tang 3, s6 441, dai 16 Binh Buong, P. Phii Cuang,
Tp. Thu Bau Mot, Tinli Binh Buong

- Pham vi hoat dong: Moi gid'i va luu ky

- Nguoéi dung dau: Bui Quoc Phong

- Uy quyén Tong Gidm déc trién khai thuc hién

Thong qua viéc 6ng Huynh Vinh Thanh théi giG dure Gidm doc

Chi nhanh Binh Buong

Thong qua viéc bd nhiém Bui Qudc Phong lam Gidm doc Chi

nhanh Binh Buong, chju trach nhiém tnréc Tong Giam Boc

1. Tliong tin vé thanh vién Ban Kiém sodt (BKS):

Stt

Thanh vieil
BKS

Huynh Vinh
Thanh
Nguyén Banh
Tung

Bui Thj Hong
Tuyén

Chirc vu

Trudng
ban
Thanh
vién
Thanh
vién

Ngay bat ddu  S6 buéi hop Ty 1€ tham du Ly do khong
la thanh vién BKS tham hop tham du hop
BKS du
22/08/2012 - -
22/08/2012 - - -
22/08/2012



2. Hoat dong gidm sat cia BKS déi vai HDQT, Ban Giam déc dieu hanh va ¢d dong:
BKS thirc hién hoat dong ki€m soat thirong xuyén hoat dong clia Céng Ty theo quy dinh tai Diéu
le Cong Ty va quy dinh phép luat hién hanh.
Béo cdo hoat dong giam sat ctia BKS tai DHDCD thuang nién cfia Cong Ty nam 2016.
Kiém tra, gidm sat viéc trién khai va thirc hién céc nghi quyét DHDCD cfia HDQT va BTGD
trong nam 2017.
Giam sat viéc cong bo thong tin va ndp béo cédo ctia Cong Ty theo quy dinh phép luat hién hanh.
Tham tra béo cédo tai chinh cac quy, niia nam va nam 2017 cia Céng Ty.
Kiém tra, giam sat hoat dong kinh doanh, hoat dong tai chinh va cac hoat dong khac clia Cong
Ty.
3. Sirpltoi hop hoat dong giiia BKS doi vdi hoat dong ciia HDQT, Ban Gidm déc dieu hanh va
cdc cdn bo quan Iy khdc:
BKS da nhéan dugc sir ho trg, hop tac day di va kip theri cia HDQT, BTGD clia Céng Ty dé thirc
hién cong viéc gidm sat clia minh.
HDQT, BTGD cia Cong Ty da nhiét tinh cung cap thong tin theo yéu cau va tao moi di€u kién
dé BKS hoan thanh nhiém vu.
4. Hoat dong khic ciia BKS
BKS cling phdi hop voi cédc bo phan khac trong Cong Ty kip théi phét hién va ho tro, gidm sat viéc

x0 1y cac khoan 16, ton that kinh doanh.
IV. Dao tao vé quan trj cong ty

Trong nam vua qua do ¢6 nhi€u bi€n dong trong co cau scr hGu von, co cdu nhan sir nén Coéng Ty
chua t6 chirc dugc cac khoa hge vé quan tri cho thanh vién HDQT, BKS. BTGD va thu ky ma cac
thanh vién tir chli dong tim hiéu, nghién cliu cac tai lieu li€én quan dén quan tri cong ty 4p dung cho

cong ty dai chiing va cong ty chirng khoan.

V. Danh sich vé ngudi co lién quan clia cong ty niém yét theo quy djnh tai khoin 34 Diéu 6 Luat
Chiing khoian nam 2017 va giao djch ciia ngudi co lién quan cfia cong ty voi chinh Cong ty

1 Danh sdch vé nguéi cé lién quan ciia Cong ty
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10

11

Ton té ehuc/ca
nhéin

Ong Tran Thién Thé
Ong Quang Van Viét
Circmg

Ong Lé Minh Tam
Ong WulJin-Tang
Ong Tan Pei San
Nguyen Van Danh

Ba Chang Ja Men

Huynh Vinh Thanh

Nguyén Danh Tung

Bui Thi Hong Tuyén
Hoang Céng Nguyén
Vu

Chung Kim Hoa

Nguyén Quéc Bao

Bui Quédc Phong

Huynh Thi Mai

Nguyén Thuy Thanh

Kiéu

Tai khodn giao
djch chung

khoidn (néu cd)

Chlie vu tai Sé Giay
cdng ty NSH*, ngay

cip, noi cép

Chu tjch
HDQT
Thanh vién
HDQT
Thanh vién
HDQT
Thanh vién
HDQT
Thanh vién
HDQT
Chu tjch
HDQT
Thanh vién
HDQT
Truang BKS

Pho Tong
Giam Doc
Giam doc chi
nhanh Binh Dirong
Thanh vién
BKS
Thanh vién
BKS
Pho Tong
Giam Doc
Pho Tong
Giam Doc
Pho Tong
Giam Doc
Giam doc chi
nhanh Binh
Ducmg
Ké toan trudng
Pho Tong
Giam doc
Giam doc chi
nhanh Ha No6i

Bia chi tru s6' chlnh/ Bja chi
lien hé

Thé'i diém
bat diu la
ngu'di cd
lién quan

22/08/2012

12/06/2017

22/08/2012

12/06/2017

22/08/2014

22/08/2012

22/08/2012

21/06/2010

03/10/2017

22/08/2012

22/08/2012

04/08/2017

21/06/2010

21/06/2010

07/12/2017

31/12/1999
21/06/2010

Thé'i diém Ly do
khéng con

la ngudi cod

lién quan

B6 nhiém

B6 nhiém
26/05/2017 Tir nhiém
12/06/2017 Tir nhiém
01/12/2017 Tu nhiém
07/12/2017 Tir nhiém

B6 nhiém
04/08/2017 Tu nhiém
04/08/2017 Tu nhiém

B6 nhiém



2. Giao dich gina Céng Ty voi nguai co lién quan ciia Cong Ty; hodc giua Cong Ty voi cd dong
Ion, nguai ndi bo, nguai co lién quan ciia ngudi néi bd: Khong co

3. Giao dich giua nguai n6i bd Cong Ty niém yét, nguai co lién quan clia nguai ndi bd voi cong
ty con, cong ty do cong ty niém yét nam quyén kiém soat: Khong co

4. Giao dich gina cong ty vdi cdc doi tuong khdc

4.1. Giao dich giua Cong Ty vdi cong ty ma thanh vién HDQT, thanh vién Ban Kiém soat Tong
Giam doc diéu hanh da va dang la thanh vién sang lap hoac thanh vién HDQT, Tong Giam doc
diéu hanh irong thai gian ba (03) nam tr6 lai ddy (tinh tai thai diém lap bao céo): Khong co

4.2. Giao dich giua Cong Ty v6i cdng ty ma nguai c6 lién quan cilia thanh vién HDQT. thanh vién
Ban Kiém soat, Tong Gidm doc diéu hanh la thanh vién HDQT, Téng Giam doc diéu hanh. Khong

A

Cco

4.3. Céac giao djch khac clia Cong Ty c6 thé mang lai loi ich vat chat hoac phi vat chat doi voi
thanh vién HDQT, thanh vién Ban Kiém soat, Tong Giam doc diéu hanh: Khong c6

VI. Giao djch c6 phiéu ciia nguoi néi boé va nguéi lién quan ciia ngir6i noi b6 trong nam 2017

1 Danlt sdch ngirai néi bé va nguai cé lién quan ciia nguai néi bo



Stt

01
02
03
04
05
06
07
08
09

01

02

03

04

01

02

Ho tén

Lé Minh Tim

T6 chic

Ca nhéan

Nguyén Thi Minh Anh
Lé Nguyén Khanh
Lé Minh Phai

Ly Thi Bach Loan
Lé Anh Tuén

Lé Minh Truong
Lé Thj True Van
Lé Thj True Thanh
Lé Thj True Linh

Tan Pei San

To chic
Y uanta Securities

(Hong Kong) Company
Ltd.

Yuanta Securities Asia

Financial Services Ltd.

CTCP Yuanta

Sekuritas Indonesia

CT TNHH Ching
khoan Yuanta
(Thailand)

Ca nhan

Poon Mui Cheng
Angelia

Luke Tan Wem Jun

Tai khoan Chic vu tai S6 CMND/H Dja chi lién hé

giao djeh cong ty (néu cé) chiéu, ngay
chiing cip, noi cip
khoan

Thanh vién
HOQT

Vo
Con
Cha
Me
Anh
Anh
Chj
Em
Em

Thanh vién

HDQT
Giam doc CB2207 23/F Tower 1,
Admiralty Centre,
18 Harcourt Roand,
Hong Kong
Pho Chu tich CB2065 No.225, 14F,
Nanjing East Road,
Taipei, Taiwan
Uy vién

Con

S6 ¢d phiéu

s0' hiiu cudi

ky

14.757.578

15.227.922

Ty 1& s6' hiiu
cd phiéu
cudi ky (%)

49,19

50,76

Ghi chu

N o te

Da mat



03
04

05
06
07

01
02

03
04

01
02
03
04

01

01
02

lain Tan Wem Ahn

Nathaniel Tan Wem
Kang

Wong Set Yung Lily
Tan Chaim Chye
Tan Shu Fern

Tran Thién The

T6 chic
Ca nhén
Ly Thj Phuang Théo

Tran Thi Phuang
Trang

Tran Thi Phuang Thuy
Tran Thj Phuang Trinh
Quang Van Viét
Cuong

To6 chic

Ca nhéan

Lé Thj Thanh

Pham Thj Lan Théao
Quang Quodc Truc
Quang Qudc Viét
Ong Wu Jin Tang

To6 chic
Yuanta Securities Asia

Financial Services Ltd.
(Yuanta Dai Loan)

Ca nhén

Nguyén Van Danh

To6 chic

Ca nhéan

Nguyén Vian Am
Nguyén Thj Ngoc Thu

Con

Con

Me
Cha
Chj
Chii tjch Hf)QT

Va

Con

Con
Con
Thanh vién
HOQT

Me
Ve
Con
Con
Thanh vién
HDQT

Yuanta Dai Loan
cl lam dai dién tai

Cong Ty

Chii tjch HOQT

Cha
Va

CB2065

No0.225, 14F, Nanjing

East

Road, Taipei,

Taiwan

15.227.922

50,76

Chii tjch tir
ngay 12/06/2017

Tir nhiéni
12/06/2017



03
04
05

01

01
02
03
04
06
07
08

01
02
03
04
05
06

Nguyen Tan Phiic
Nguyén Tan Phuac
Nguyén Tan Loc
Chang Ja IVien

To6 dure

Y uanta Securities Asia

Financial Services Ltd.

(Yuanta Dai Loan)
Ca nhan

Huynh Vinh Thanh

T6 dure

Ca nhéan

Huynh Van Quan
Huynh Van Hai
Huynh Van Long
Huynh Thi Ciic
Huynh Vinh Tuan
Nguyén Thi Ngoc Han

Huynh Ngoc Béo
Khéanh

Nguyén Danh Tung

To6 dure

Ca nhén

Nguyén Danh Thanh
D6 Thj Loc

Nguyén Thi Yén Triic
Nguyén Minh Thong
NguyéN Minh Khang

Nguyén Thu Thu
Huong

Con
Con
Con
Thanh vién
HBQT

Yuanta Dai Loan
cu lam dai dién tai

Cong Ty

Trud'ng BKS,
Phé Téng Gidm
doc, Giam doc chi
nhanh Binh
Duong

Cha
Anh

Anh
Em
Em
Va

Con

Thanh vién

BKS

Cha
Me
Va

Con

Con

Chj

CB2065

No.225, 14F, Nanjing

East Road, Taipei,

Taiwan

15.227.922

50,76

Tu nhiém
07/12/2017
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02
03
04
05

06
07
08
09
11

01
02
03
04
05
06
12

01
02
13

Bui Thj Hong Tuyén

T6 chirc

Ca nhéan

Nguyén Thj Thanh
Thuy

Bui Thj Mong Huyén
Bui Xuan Quang

Bui Thanh Nhan

Bui Van Thanh
Phirong Vy

Bui Van Hién
Nguyén Thanh Tuén
Nguyén Thanh Thirong
Nguyén Quynh Anh
Hoang Cong Nguyén
Vu

T6 chiic

Ca nhan

Hoang Xuéan Sinh
Nguyén Thi Bich Nga
Nguyén Té Dung
Hoang Cong Khanh
Hoang Thu Trang
Hoang Thj Cam Lai
Chung Kim Hoa

T6 chuc

Ca nhéan
Chung Ngi
Ly Ngoc Anh

Nguyén Qudc Biao

To6 chuc

Thanh vién
BKS

Chj
Anh
Chi
Anh

Cha
Me
Va
Anh
Chi
Chj
Giam doc chi nhanh

Tp.HCM, Pho6 Tong
Giam doéc

Cha
Me

Phé Tong Gidm
doc

Bo6 nhiém
04/08/2017

Tu nhiém phd
Tong gidm doc
04/08/2017

Tir nhiém pho
Tong gidm doc
04/08/2017



01
02
03
14

15

01
02
03
04
05
06
07

16

01
02

03

Ca nhéan
Nguyén Vian Anh
Lé Thu Cic

Nguyén Thi Anh Dao

Bui Qudc Phong

Bui Van Thin
Ngo6 Thi Hoa

Mai Doan Phuang

Truc

Huynh Thj Mai

To6 chlie

Ca nhan

Lé Van Danh
Huynh Thj Tang
B6 Van Vu

Lé Thj Diép

Lé Minh Thuén
Lé Minh Hoa
B6 Huynh Nhat

Truong

Nguyén Thuy Thanh

Kiéu

To6 chire

Ca nhan

Dinh Thi Khanh
Nguyén Thi Thanh
Quyén

Nguyén Hoang Thai

Cha
Me
Va
Gidm déc chi
nhinh Binh
Duong

Cha
Me
Va

Pho Tong gidm
doc, Ké toan

truong

Cha
Me
Chong
Chj
Em

Con

Gidm déc chi
nhianh Ha Néi

B6 nhiém
07/12/2017

Da mat

12



2. Giao dich ciia ngudi néoi bé va ngudi cé lién quan cléi vdi co phiéu ciia cong ty niémyét:

Stt

14

Ngudi thuc hién giao
dich

Bui Thi Hong Tuyén

Nguyén Thanh Tuéan

Chung Kim Hoa

Chung Kim Ngoc

Chung Thé Dung

Huynh Thi Mai

Lé Thj Diép

Bo6 Van Vu

Lé Minh Thuan

Lé Minh Hoa

B6 Huynh Nhat

Trudng

Huynh Vinh Thanh
Tran Thién Thé

Ly Thi PhuongThao

S6 ¢d phiéu sé' hQu

diu ky
Quan hé vd'i ngudi noi
b8/Céng Ty S6 ¢b Ty le (%)
phiéu
Thanh vién BKS 100 0,0003
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Bui Thi Hong Tuyén
Giam doéc Chi nhanh 100 0,0003
Tp.HCM
Ngudi lién quan cia 100 0,0003
Chung Kim Hoa
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Chung Kim Hoa
Ké todn truung.Pho 100 0,0003
Tong Giam Doc
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Huynh Thj Mai
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Huynh Thi Mai
Ngudi lién quan ciia 100 0,0003
Huynh Thi Mai
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Huynh Thi Mai
Ngudi lién quan cua 100 0,0003
Huynh Thi Mai
Truéong BKS, Pho TGD 100 0,0003
Chu tjch HDQT, TGD 1.004.500 3.35
diéu hanh
Ngudi lién quan cua 524.322 1,75

Tran Thién Thé

S6 ¢d phiéu sé hiu

cudi ky

S cod Ty 18

phiéu (%)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Ly do ting, gidim (mua, ban, chuyén déi, thud’ng...

Ban thoa thuan trén san UPCOM ngay 9/10/2017
Ban théa thuédn trén sain UPCOM ngay 9/10/2017

Ban thoa thuédn trén san UPCOM ngay 9/10/2017

Béan thoa thuan trén sain UPCOM ngay 9/10/2017

Béan thoa thuan trén san UPCOM ngay 9/10/2017

Béan théa thuédn trén sain UPCOM ngay 9/10/2017

Ban thoa thuan trén san UPCOM ngay 9/10/2017

Ban thoa thuan trén san UPCOM ngay 9/10/2017

Béan thoéa thuan trén san UPCOM ngay 9/10/2017

Béan thoa thuan trén san UPCOM ngay 10/10/2017

Ban thoa thuan trén san UPCOM ngay 10/10/2017

Béan thoa thuan trén san UPCOM ngay 10/10/2017

Ban thoa thuan 1.00OO.000Ocp ngay 24/05/2017 va
4.500cp trén san UPCOM ngay 10/10/2017

BanThoéa thuén trén san UPCOM

13



Stt

16

18

Ngudi thuc hién giao
djch

Lé Minh Tam

Yuanta Securities Asia

Financial Services Ltd.

Yuanta Securities
(Hong Kong)
Company Ltd.

Tong Cong ty Déu tu
va Phat trién Cong
nghiép- TNHH MTV

rr\/

Quan hé vd'i ngudi ndi
b6/Cong Ty

Thanh vién HDQT

Co dong l6n

Co6 dong 16n

Co dong lon

VII. Céc van dé can luu y khac

S6 cdo phiéu so-hii’u S6 ¢d phiéu so' hiu

diu k§ cudi ky
So cd Ty 18 (%) So cd Ty 18
1eu phi u (%)
0 0 0 0
13.403.60 44,68 15.227. 50,76
0 922
0 0 14.757. 49,19
578
11.144.57 37,14% 0 0
8

CHU TICH HDQT
(Ky) tén va dong dau)

LE MINH TAM

Ly do ting, giam (mua, ban, chuyén déi, thirdng...)

-Mua thdéa thuan: Huynh Thé Ha 1.813.000; Tran Thi
Thu 2.100.000; Ly Thi Phuong Thao 524.322; Tran
Thién Thé 1.000.000;

Tong Cong ty Dau tu va phat trién Cong Nghiép-
TNHH MTV 11.144.578

-Béan thoéa thuan Upcoinl6.581.900 ngay 08/12/2017

mua théa thudn trén san Upcom ngay 08/12/2017

mua théa thuan trén san Upcom ngay 10/12/2017

ban thoa thuan trén san Upcom ngay 07/07/2017



